
 

 

 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол № 10 

 

с-ще Слобожанське                                                                                             ”24ˮ червня 2025 року                                                                 

 

 

Головував: голова комісії – КАМІНСЬКИЙ Іван Миколайович 

 

Присутні:  

   

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу надзвичайних ситуації, 

цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами Слобожанської 

селищної ради, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради, член комісії 

БОЛБАС Ніна Іванівна староста Степнянського старостинського округу, 

член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                         головний спеціаліст Олександрівського 

старостинського округу, член комісії 

ЛЕГЕЗА Ігор Сергійович                                        староста Балівського старостинського округу, член 

комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна начальник відділу охорони здоров’я, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

ВІЗИР Віктор Миколайович заступник начальника гуманітарного відділу 

Слобожанської селищної ради, член комісії 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу, член комісії  

 

 

 



 

 

2 

 

І. Про стан забезпечення непрацюючого населення Слобожанської територіальної 

громади засобами індивідуального захисту органів дихання відповідно до Порядку 

забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного 

захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.08.2002 № 1200 (із змінами) 

 ВИСТУПИЛИ: 

Доповідав: секретар комісії – Дейнеко О.В. 

На виконання протоколу чергового засідання Дніпропетровської регіональної комісії з 

питань ТЕБ та НС № 29 від 29.05.2025 року, з метою   забезпечення непрацюючого населення 

засобами індивідуального захисту органів дихання, комісія 

ВИРІШИЛА: 

1. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОННИМИ 

ОРГАНАМИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ 

 

 Продовжити роботу щодо забезпечення засобів індивідуального захисту органів дихання 

відповідно до Порядку забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб 

цивільного захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного 

контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.08.2002 № 1200 (із 

змінами). 

Термін: протягом 2025 року 

 

2. ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 Передбачити кошти в місцевому бюджеті на виконання заходів з накопичення засобів 

індивідуального захисту органів дихання для непрацюючого населення, працівників органів 

виконавчої влади. 

Термін: протягом 2025 року 

 

 ІІ. Про готовність та забезпечення санітарне та епідемічне благополуччя населення в 

літній період  

 

 Доповідали: секретар комісії – Дейнеко О.В., член комісії – Крючкова В.В. 

 

 На виконання чергового протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій № 33 від 12.06.2025 року, комісія 

 

 ВИРІШИЛА: 

1. КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

       Забезпечити утримання в належному стані джерел централізованого питного водопостачання, 

провести роботи з їх очищення та дезінфекції в разі реєстрації відхилень від гігієнічних вимог у 

пробах води питної за результатами лабораторного контролю.   

Термін: невідкладно  



 

 

3 
 

2.КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР»                                                           

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

                                                                              КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ       «ПЕРСПЕКТИВА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

                              Забезпечити вчасну ліквідацію стихійних сміттєзвалищ на території населених пунктів 

громади відповідно до наданих заявок відділу з питань житлово-комунального господарства, 

благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної ради.        

   

Термін: протягом 2025 року 

 

 

3.ВІДДІЛУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ВИКОНАВЧОГО 

КОМІТЕТУ СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ 

                                                                            ВІДДІЛУ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ МОЛОДІ,     

СПОРТУ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                   
  

 

                  Провести комунікаційні заходи з питань профілактики гострих кишкових та інших 

інфекційних захворювань, щодо ризиків, що пов’язані з вживанням забрудненої питної води, 

необхідності щорічного проведення обстеження індивідуальних колодязів, їх поточного ремонту, 

чищення та дезінфекції, якості питної води з централізованих джерел.      

 

                                                                                                           Термін: до 10 серпня 2025 року 

 

 

 ІІІ. Про стан підготовки місць відпочинку на водних об’єктах Слобожанської 

територіальної громади.  

  

 Доповідав: секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

 На виконання чергового протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій № 33 від 12.06.2025 року, комісія 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

 

1. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-              

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ, РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ ТА ТРАНСПОРТУ 

 

 

            1. Забезпечити контроль на підприємствах водопровідно-каналізаційного господарства 

незнижувального запасу реагентів, знезаражуючих засобів і реактивів для очищення та 

знезараження питної води. 

 2. Організувати виявлення безхазяйних джерел нецентралізованого водопостачання 

(громадських колодязів, каптажів джерел, бюветів), визначення їх балансоутримувача та 

паспортизацію. 

  



 

 

4 
 3. Провести щорічне обстеження громадських колодязів, їх поточного ремонту, 

чищення та дезінфекції, здійснення лабораторного контролю якості води. 

 4. Організувати періодичне обстеження населених пунктів громади з метою виявлення 

стихійних сміттєзвалищ з подальшим наданням заявок відповідального підприємству. 

                                                                                                                       

Термін: протягом 2025 року 

 

 

2. КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

            Забезпечити періодичне проведення на території громади роз’яснювальної роботи із 

запобігання  (профілактики) виникненню надзвичайних ситуацій (небезпечних подій) на воді, 

мінної небезпеки, під час якої розповсюджувати інфографічні матеріали щодо мінімізації їх 

негативних наслідків та дотримання Правил безпеки людей на водних об’єктах, а також 

недопущення відпочинку (купання) населення у невизначених для цього місцях.    

 

   Термін: постійно, протягом 2025 року 

 

 

 ІV. Про заходи щодо стабілізації  епідемічної ситуації з керованих інфекцій 

Слобожанської територіальної громади.  

  

 Доповідав: секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

 На виконання чергового протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій № 33 від 12.06.2025 року, комісія 

 

 

1.ВІДДІЛУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 

ВИКОНАВЧОГОКОМІТЕТУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

  

 1.Продовжити проведення на території Слобожанської територіальної громади 

профілактичних щеплень, доохоплення щепленями всіх, хто своєчасно не отримав планову 

вакцинацію (зокрема, з фокусом на дітей до 18 років, медичних фахівців), відповідно до 

Календаря профілактичних щеплень  в Україні, не нижче 95%. 

           2. Проведення постійного моніторингу виконання обсягів профілактичних щеплень та 

скринінгу вакцинального статусу дітей та дорослого населення, яке звертається за наданням 

медичної допомоги. 

 3.Забезпечити проведення комунікаційних заходів для підвищення прихильності та попиту 

населення до заходів імунопрофілактики. 

Термін: протягом 2025 року 

 

 

2. ГУМАНІТАРНОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ   

 

 Забезпечити дотримання порядку  зарахування дітей до закладів освіти, які функціонують 

на території Слобожанської громади  за умови наявності відповідної довідки закладу охорони 

здоров’я, яка видана на підставі даних медичного огляду дитини, за відсутності медичних 

протипоказань для ії перебування у цих закладах та наявності обов’язкової форми первинної  



 

 

5 
 

документації №086/0 «Медична довідка (витяг з медичної карти амбулаторного хворого)» із 

вказанням дати, дози, серії і назви лікарських засобів, яким проведенні щеплення, відповідно до 

вимог наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25 липня 2023 року № 1351 «Про 

організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 вересня 

2023 року за № 1682/40738, та відповідно до Календаря профілактичних щеплень. 

   

                                                                                                                        Термін: протягом 2025 року 

 

 

            V. Про підготовку закладів освіти до початку 2025/2026 навчального року, у тому 

числі щодо облаштування фонду захисних споруд цивільного захисту 

  

 Доповідали: секретар комісії – Дейнеко О.В.; член комісії: Візир В.М. 

 

                                                                                                          

2. ГУМАНІТАРНОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ   

 

             1.Вдити заходів з створення безпечних умов освітнього процесу в закладах освіти та 

вважати це першочерговим завданням. 

             2.Організувати заходи щодо підготовки закладів освіти до 2025/2026 навчального року та 

опалювального сезону, у тому числі організаційних та ремонтних робіт, що передбачають 

виконання основних робіт до початку експлуатації приміщень закладів освіти в новому 

навчальному році. 

          3.Забезпечити щорічне планування та належний контроль виконання заходів забезпечення 

пожежної та техногенної безпеки закладів освіти. 

          4.Забезпечити утримання об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту до 

використання за призначенням відповідно до Вимог щодо утримання та експлуатації  захисних 

споруд цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09.07.2018 №579, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року №879/32331 

(із змінами).  

 

                                                                                                                       Термін: протягом 2025 року 

 

 

 VІ. Про передачу господарських товарів придбаних для потреб тимчасово 

переміщених осіб  

 

 Доповідали: секретар комісії – Дейнеко О.В; член комісії: Візир В.М. 

  

Враховуючи лист виконуючого обов’язки директора закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу «Червона шапочка» Слобожанської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області від 24.06.2025 №45/01-25 та лист гуманітарного відділу Слобожанської 

селищної ради № 453 від 24.06.2025 року , комісія  

ВИРІШИЛА: 

 

ДИРЕКТОРУ ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЧЕРВОНА  

 



 

 

6 

ШАПОЧКА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

 

 

 Вжити заходів щодо передачі до Степнянського ліцею Слобожанської селищної ради 

господарських товарів придбаних для потреб евакуйованих або внутрішньо переміщених осіб 

згідно таблиці наведеної нижче. 

 

Найменування або однорідна 

група (вид) 

Одиниця 

виміру 

Вартість за 

одиницю 

Кількість Сума 

Порошок для прання шт 39,60 115 4 554,00 

Відбілювач шт 25,40 35 863,60 

Білизна шт 12,72 36 457,92 

Засіб для миття шт 36,44 52 1 894,88 

Миючий засіб для посуду шт 36,85 35 1 280,75 

Мило господарське шт 19,76 64 1 264,64 

Сода кальцинована 700 г шт 48,18 33 1 589,94 

Мило туалетне шт 9,58 110 1 053,80 

Мило рідке 0,5 л шт 36,87 33 1 216,71 

Порошок для чищення шт 37,70 37 1 394,90 

Освіжувач повітря шт 43,94 19 834,86 

Пакети для сміття 35л/30 шт. шт 13,98 60 838,80 

Паперові серветки Диво 100 шт/уп шт 23,11 90 2 079,90 

Паперові рушнички Обухів 2 

шт/уп 

шт 35,76 39 1 394,64 

Папір туалетний Обухів пар. 12,00 104 1 248,00 

Гумові рукавички шт 15,97 75 1 197,75 

Засіб для миття унітазів Туалетне 

Качення, 900 мл   

шт 88,75 36 3 195,00 

Серветки вологі 72 шт/уп  24,00 100 2 400,00 

   1072 28 769,09 

 

                                                                                                                                      Термін: невідкладно 

 

 

 

 

 

Голова комісії        Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 

 


